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§ 177  Dnr 2023UKFN275 

Initiativärende om att väcka ärende i kommunfullmäktige om stärkt 
demokrati; nämnderna ska hantera sina områden  
 
Beslut 
Nämnden för utbildning, kultur och fritid bordlägger ärendet. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Johannes Backlund (SD) initierar ett ärende om att väcka ärende i kommunfullmäktige om 
stärkt demokrati; nämnderna ska hantera sina områden. 
  

Beslutsunderlag 
 Skrivelse från Johannes Backlund (SD) om att väcka ärende i kommunfullmäktige om 

stärkt demokrati; nämnderna ska hantera sina områden, daterad 2 oktober 2023 

 
Förslag till beslut på sammanträdet   
Johannes Backlund (SD) föreslår att nämnden för utbildning, kultur och fritid bordlägger 
ärendet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om nämnden för utbildning, kultur och fritid bifaller Johannes Backlunds 
förslag och finner att så sker. 
 

Paragrafen är justerad 
--------------------- 

Page 1 of 1Page 42 of 101



   

1 
 

Nämndinitiativ 

Nämnden för utbildning kultur och fritid Härryda 2023-10-03 

 

Väck ärende i kommunfullmäktige om stärkt demokrati; nämnderna ska hantera sina 

områden 

I nuvarande författningssamling, arbetsordning för kommunfullmäktige och 

fullmäktigeberedning, under beredningen av ärenden ges kommunstyrelsen extraordinära 

privilegier som försvårar och förminskar UKFNs arbete. 

Bland annat ska kommunstyrelsen: 

• Om fullmäktige inte beslutar något annat, avgöra hur de ärenden som fullmäktige ska 

behandla ska beredas. 

• Alltid ges tillfälle att yttra sig i ett ärende som har beretts av annan nämnd eller av en 

fullmäktigeberedning. 

• Kommunstyrelsen ska lägga fram förslag till beslut i ett ärende om inte någon annan 

nämnd eller en fullmäktigeberedning har gjort det. 

Ur ett demokratiskt och praktiskt perspektiv handlar det här om att koncentrera makt till ett 

fåtal personer. På så sätt skulle t.ex. kommunalråden Patrik Linde (S) och Per Vorberg (M) 

kunna göra upp om alla frågor i kommunstyrelsen, även då de frågor som rör utbildning, kultur 

och fritid, som lämpligen bör dryftas i UKFN.  

Givet det parlamentariska läget med ett svagt minoritetsstyre är det rimligt att nämnderna 

börjar ta ett större ansvar och förankrar politik inom deras områden. På så sätt kan vi ta ansvar 

och ha en fungerande politik som utgår från folkviljan, inte ett fåtal individers infall eller 

intressen. Att det finns ett beredningstvång innebär också att kommunstyrelsens ordförande 

kan förhala eller blockera beslut, så som nattomsorg för barn. 

För denna ledamot råder det oklarheter om hur funktionella eller dysfunktionella andra 

nämnder är, därav inte ett generellt yrkande nedan rörande alla nämnder. 

 

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna: 

- UKFN väcker ett ärende i kommunfullmäktige om beslut om att 

författningssamlingen arbetas om så att UKFN undantas i skrivelserna nämnda 

ovan. I effekt ska beredning och yttrande rörande utbildning, kultur och fritid göras 

av nämnden för utbildning, kultur och fritid. Kommunstyrelsens absoluta makt ska 

försvagas och maktkoncentrationen minska. 

 

För Sverigedemokraterna Härryda kommun 

Johannes Backlund, Ledamot UKFN 

2023-10-02 
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